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Hunziker Betatech AG 
Pflanzschulstrasse 17 
8400 Winterthur 
Tel. 052 234 50 50

Weitere Standorte 
Zürich, Bern, Lausanne, Bellinzona, Bülach, 
Aadorf, Olten, St.Blasien (D)

www.hunziker-betatech.ch

Ju
li 

20
19

, 5
28

3.
69

-7
2

INFORMATIONEN ZUM OBJEKT:
Die beiden Brücken über den Altbach in Kloten wurden im Jahr 2018 durch die 
Hunziker Betatech AG auf deren materialtechnologischen Zustand hin untersucht. 
Durch den vorhandenen Sanierungsbedarf der beiden Brücken wie auch auf 
Grund der anstehenden Sanierung der Grubenstrasse wurde entschieden, eine 
Sanierung im Jahr 2019 zeitglich zur Strassensanierung durchzuführen.

Die Hunziker Betatech AG bearbeitet als Generalplaner das Projekt von der Projek-
tierung bis zur Fertigstellung.

UNSERE PROJEKTAUFGABEN:
– �Projektierung der Sanierungsmassnahmen
– �Erstellen von Planunterlagen
– �Baubewilligungsverfahren
– �Erstellen von Submissionsunterlagen
– �Bau- und Projektleitung
– �Qualitäts-, Kosten- und Terminkontrolle
– �Projektdokumentation

Sanierung Brücken
Grubenstrasse und Industriestammgleis, Kloten

BAUHERR: 

Stadt Kloten

OBJEKT / KENNGRÖSSE: 

Brücke Grubenstrasse / Industriestammgleis

TEILPHASEN NACH SIA:

Projektierung, Ausschreibung, Ausführung

REALISIERUNG: 

2019

INVESTITIONSKOSTEN / HONORAR:

265‘000 CHF / 45‘000 CHF 


